supra inalio militum.
Idem
Bernardo de Sant Dionis.
Francisco Donia.
Arnaldo Guillermo de Palou.
Bernardo Astruch.
Raymundo Çagarriga.
Jacobo Ludovico Miquel.
Bernardo de Jaffer.
Joanni Petro de Biure.
Damiano de Raiadell.
Geraldo d’Esplugues.
Jacobo Gualbes.
Ferrario Galbes.
Francisco Sant Just.
Ludovico dez Valls.
[ blanco] Benedicto de Guimera.
Artaldo de Claramunt.
Petro Miquaelli de Peguera.
Manueli de Corbaria.
Raymundo dez Papiol.
Domicellis.

[f. 15 v] Pro universitatibus dicti principatus Cathalonie

18

A C T A S  D E  L A S  C O R T E S  G E N E R A L E S  D E  T A R A Z O N A  1 4 8 4

Ferdinandus etc. Dilectis et fidelibus nostris consiliariis et probiis hominibus atque concilio civitatis
Barchinone. Salutem et dilectionem. Quia nos pro divini numinis cultu etc. Ut supra in alia civitate
Cesaraguste de verbo ad verbum sub eysdem data, signatura et mandato.

Sub qua forma fuit scriptum alis universitatibus sequentibus:
Dilectis et fidelibus nostris pariariis et probiis hominibus atque concilio civitatis Illerde. Salutem et

dilectionem.
Idem
Procuratoribus et probis hominibus atque concilio civitatis Dertusie.
Juratis et probiis hominibus atque concilio civitatis Gerunde.
Consiliariis et probiis hominibus atque concilio civitatis Vici.
Consiliariis et probiis hominibus atque concilio civitatis Minorisse.
Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Villefranche Penitensis. Salutenm et gratiam. Quia

nos etc. Ut supra inprecedenti.
Idem
Pariariis et probiis hominibus ville Cerbarie.
Consiliariis et probiis hominibus Pratorum Regis.
Consiliariis et probiis hominibus ville de Olot.
Juratis et probiis hominibus ville de Besalu.
Consulibus et probiis hominibus ville Turrucelle de Montenegrino.
Consulibus et probis hominibus ville de Figueriis.
[f. 16r] Juratis et probiis hominibus ville de Talarn.
Idem
Ville de Cardedeu.
Ville de Villamayor.
Ville de Cruylles.
Vallis de Ribes.
Ville Campirotundi.
Ville de Verga.
Ville de Larbos.
Ville de Pals.
Ville de Santpedor.
Ville de Çarreal.
Ville de Moyano.
Ville Calidarum de Montebovino.
Villenove de Guialtunde.
Ville de Cabra.
Ville de Mocarone.
Ville de Palamossio.
Ville Granullariorum.
[f. 16v]
Pro eclesistiis regni Majoricarum

[24.XII.1483] Ferdinandus etc. Venerabili in Christo patri et dilecto consiliario nostro episcopo Majoricense.
Salutem et dilectionem. Quia nos pro divini numinis cultu atque nostro servicio, honore, tuycione,
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conservacione et augmento nostri regii diadematis, beneficio atque tranquillo statu tocius rey publice
omnium regnorum et terrarum nostrarum necque non etiam pro recuperacione comitatum Rosilionis et
Ceritanie omnibus incolis et habitatoribus regnorum Aragonum, Valencie principatusque Catalonie et
regni Majoricarum atque insularum eydem adiacensium curias generales ad presens celebrare
intendimus ad quamquidem celebracionem civitatem Tirassone tanquam magis acomodam et
oportunam inpressenciarum delegimus eamdemque civitatem et diem vicesimum janaurii proxime
venturi cum dierum sequencium continuacione huius serie asignamus. Ideo vos requerimus et monemus
atente quod loco et die prestitutis celebracioni eiusmodi curiarum intersitis nos enim ibidem personaliter
erimus die eodem, Altissimo concedente. Datum Victorie die XXIIIIº decembris anno a nativitati Domini
Mº CCCCº L XXXIIIº.

Yo el rey
Dominus rex mandavit michi Philippo Clementi.

Sub simili forma, data, signatura et mandato fuit scriptum sequentibus:
Venerabili religioso et dilecto nostro abbati de la Real.
Ferdinandus etc. Dilectis nostris capitulo et canonicis sedis Majoricense. Salutem et dilectionem. Quia

nos etc. ut inprecedenti usque hic quarum constituatis ex vobis yconomum vel procuratorem vestrum
plena potestate suffultum, qui vice et nomine vestris, loco et die prestitutis celebracioni eiusmodi curia-
rum intersit nos enim etc., ut supra.

[f. 17r] Pro militibus dicti regni Majoricarum
Ferdinandus etc. Dilecto consiliario et magistro racionali curie nostre in regno Majoricarum Georgio

Castell, militi. Salutem et dilectionem. Quia nos etc. ut supra usque hic. Ideo vobis dicimus et manda-
mus expresse et de certa quod loco et die prestitutis celebracioni eiusmodi curiarum intersitis nos enim
etc, ut supra.

Idem
Magnifico dilecto consiliario et procuratoris nostro regio in regno Majoricarum Gregorio Burges,

militi.
Dilecto nostro Micaeli de Pachs, militi.

Idem
Raymundo de Sant Marti.
Philippo Fuster.
Micaeli Sureda.
Petro de Sant Johan.
Galcerando Giner.
Gabreli de Loscos.
Ludovico Ledo.
Guillermo de Puigdorfilla.
Bernaqrdo de Puigdorfila.
Salvatori Sureda.
Albaro Vuja.
Militibus.

[f. 17vº] Pro domicellis dicti Majoricarum regni
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Ferdinandus etc. Dilecto nostro Petro Abri, alias Dezcatlar, domicello. Salutem et dilectionem.
Civitatis et regni nostri Majoricarum. Salutem et dilectionem. Quia nos etc. ut supra in alia mititum.

Idem
Dilecto alumpno et coperio nostro Gaspari Thomas, domicello.
Dilecto nostro Egidio de Santo Martino.
Dilectro nostro Joanni de Galiana.
Dilecto nostro Carolo Ubach.
Dilecto nostro Matheo Roig. 
Domicellis.

Pro universitatis dicti regni Majoricarum
Ferdinando etc. Dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus atque universitati civitatis et

regni Majoricarum. Salutem et dilectionem etc. Quia nos etc. ut supra usque hic. Ideo vobis dicimus et
mandamus expresse et de certa sciencia quod constituatis ex vobis sindicum vel procuratorem vestrum
plena potestate suffultum qui vice et nomine vestris loco et die prestituti celebracioni eiusmodi curiarum
intersit. Nos enim etc., ut supra.

Idem
Fidelibus nostris juratis et probiis hominibus atque universitati insule nostre Majoricarum.
Fidelibus nostris juratis et probis hominibus atque universitati insule noste Eviçe.
[f. 18r]

[15.I.1484] Adveniente autem die iovis intitulato quinto decimo dicti mensis januarii anno a nativitate Domini
milesimo quadringentesimo octuagesimo quarto ad celebracionem dictarum generalium Curiarum quo
ad regno Aragonum et Valencie principatusque Catalonie per dictum serenisimum et potentitissimum
dominum regem ut preffertur asignato in presenti civitate Tirasone multum magnifico er provido viro
domino Alfonso de la Cavalleria, juris utriusque doctore dictique serenissimi et potentissimi domini regis
consiliario et civecancellario personaliter constituto adque ad subscripta per suam regiam magestatem
specialiter diputato cum eius regiis literis sive provisione patenti more regie cancellarie expedita quem
eydem domino vice cancelario presentata fuit in suy prima figura et est tenoris sequentis:

[12.I.1484] Ferdinandus Dei gracia rex Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Toleti, Valencie, Gallecie,
Majoricaum, Ispalis, Sardine, Cordube, Corsiçe, Murcie, Giempnis, Algarbii, Algezire et Gibraltariis,
comes Barchinone, dominus Vizcaye et Moline, dux Athenarum et Neopatrie, comes Rosilionis et
Ceritanie, marchio Oristani, comesque Gociani. Magnifico, dilecto consiliario et vicecancellario nostro
Alfonso de la Cavalleria, iuris utriusque doctoris. Salutem et dilectionem. Cum nos prelatis, ecclesiasticis
personis, ducibus, comitibus, vicecomitibus, baronibus, nobilibus, militibus, generosis, scutifferis,
domicellis, civibus atque probiis hominibus civitatum, villarum et locorum regnorum nostrorum
Aragonum et Valencie principatusque Catalonie et regni Majoricarum et insularum ei adiacencium in ista
civitate Tirassone ad quintum decimum diem presentis et subscripti mensis januarii quo ad regna
predicta Aragonum et Valencie principatusque Cathalonie quo vero ad dictum regnum Majoricarum ad
tricesimum eiusdem mensis januarii sicuti vos non latet induxerimus et asignaremus [f. 18v] celebrare
atque magnis alis arduissimisque negociis servitium nostrum et beneficium et tranquillum statis
reypublice omnium regnorum et terrarum nostrarum summe concernentibus inpliciti et detenti sive alias
etiam inpediti hesitemus an die statuta et asignata in dicta civitate valeamus personaliter adesse vel ne
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ad uberiorem cautelam si et quatenus opus sit in locumtenentis cancellarii nostri quo ad hec huius serie
crehamus et seu deputamus, dicimus, comitimus et mandamus expresse et de certa sciencia quod viçe
et in personam nostram vos ut vice noster prefatus et ad cautelam uberiorem ut locumtenentis
cancellarii nostri jam dicti tam absentibus quam presentibus eiusmodi Curias generales quo ad dicta
regna Aragonum et Valencie atque principatum Cathalonie tantum prorogetis ad diem vicesiman
eiusdem presentis et subscripti mensis januarii. Nos enim vos atque dicto nomine ut prefertur in et super
premissis et illorum singulis cum incidentibus, dependentibus et emergentibus ex eysdem atque eis
notaris voces et vices nostras atque plenum posse comitimus plenarie cum presenti per quam firmiter in
mandatis tradimus universis et singulis officialibus nostris et eorum locumtenentis inde requisiti fuerunt
super predictis asistant vobis ope opere, auxilio, consilio et favore oportunis nech non etiam per haut
eandem motu nostro propio scienter et expresse ath de nostri eadem certa sciencia et explenitudine
nostre regie potestatis ominem et quemcumque suplemus ath tollimus defectum et solempnitatis
omissionem tam juris quam facti si qui in hiis que vobis convitimus defuit sive aparere vel oriri contigerit
quomodolibet. Datum in civitate de Logronyo, die duodecimo jaunuarii anno a nativitate Domini
MºCCCCºLXXXIIIIº.

Yo el rey

In curie primo
Virtute quaru[m] quidem regiarum literarum seu provisionis idem dominus vice cancelarius et comis-

sarius et ad uberiorem cautelam locumtenentis cancellari dicti domini [f. 19r] regis in eysdem literis sive
provisione mencionatus ex parte sue regie magestatis iussit eodem die ath feri fecit et mandavit publi-
cari per eandem civitatem Tirassone voce seu preconio Petri de Siguença curritoris sive preconiis publici
ipsius civitatis preconizacionem sequentem:

Oyt que vos fazen a saber de parte del muy alto e muy poderoso principe, rey e senyor el senyor rey
que como Cortes generales fuesen e sean clamadas por mandamiento de su magestat a todos los rey-
nos de Aragon, Valencia e principado de Cathalunya, reyno de Mallorques e ylles ad aquel adiacentes
en la presente ciudat de Taraçona para el presente dia que todos aquellos que clamados son comparez-
can oy entre quatro e cinquo horas depues de medio dia en la yglesia parrochial de la Madalena de la
dicha ciudat de Taraçona.

Et ipsa et eadem die paulo post predicta dictos Petrus de Ciguença curritor sive preco publicus ipsius
civitatis Tirassone virtute iuramenti per eum jam prestiti in principio sive introhitu suy officii retulit et
fidem fecit eydem magnifico domino vicecomissario et ad uberiorem cautelam locumtenentis regii can-
cellarii dictam proxime insertam preconizacionem publice fecisse et publicasse voce tube sive anaphili
per loca solita eiusdem civitatis ut est moris ad quam relacionem fuerint testes presentes honorabili et
discreti Johannes Dominguez et Franciscus Castell, regii scribe.

[15.I.1484] Post premissa autem ipsam et eadem die intitulata ut preffertur quintadecima dicti men-
sis januarii anno predicto a nataivitate Domini MºCCCCºLXXXIIIIº preffatus magnificus Alfonso de la
Cavalleria [f. 19vº] vice cancelarius, comissarius et ad uberiorem cautelam locumtenentis cancellarii dicti
serenissimi domini regis in eclesia predicta parrochiali Sante Marie Magdalene eiusdem civitatis
Tirassone personaliter constitutus existensque sedens pro tribunali presente multum magnifico viro
domino Johanne de la Nuça, dicti domini regis consiliario atque Justicia regni Aragonum et presentibus
etiam de dictis curiis generalibus personis subscriptis videlicet:

Pro brachio Eclesi ipsius regni Aragonum
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Domino Luppo de Cunchiellos, decretorum doctore decano sedis Tirasonensis qui se affirmabit yco-
nomum et procuratorem capituli sedis eiusdem Tirasonensis.

Domino Johan d’Espes, decano sedis Oscensis qui se asservyt yconomum et procuratorem tam vene-
rabilis episcopi Oscensis regii cancelarii quam capituli dicte sedis Oscensis.

Domino Michaelle de Sada, sacristano et canonico monasterii Montisaragonum qui se affirmavit pro-
curatorem venerabilis domini Johannis de Rebolledo, abbatis Montisaragonum.

Pro nobilibus dicti Aragonum regni
Petro Augustino, scutifero, habitatore civitatis Cesarauguste qui se asservit procuratorem nobilis

Mathei de Montecatheno.
[f. 20r]
Pro militibus et scutifferis dicti regni
Dominis Anthoni Ferriol
Johanne Remirez
Garsia d’Araniana
Boldovino Cavero
Ludovico Romeu
Martino Sanchez
Micaele de Longares
Garsia Diez.
Scutifferis.

Pro brachio nobilium et militum regni Valencia
Nobili Francisco de Castelvi.
Domino Bernardo de Castelvi, milite, nomine propio et qui se affirmabit subsindicum brachii milita-

riis dicti regni Valencie.
Pro universitatibus eiusdem regni
Domino Sancio Falco qui se aservyt subsindicum civitatis Valencie.

[15.I.1484] Pulsata jam quarta ora post meridiem ipsius diey quintidecimi mensis jam dicti januarii et inter
eandem quartam et quintam horas ad interessendum in dictis curiis voce preconia ut preffertur
proclamatus et asignatus uti per relacionem predicti Petri de Ciguença, curritoris sive preconi publici et
iurati et aliorum qui ibidem presentes erant eydem domino vice cancelario comissario et ad uberiorem
cautelam locumtenentis dicti regii cancelarii constitit et pulsata eciam campana ad ipsam curiam
denotandam et congregandam ut est moris, idem magnificus dominus vicecancelius comissarius et ad
uberiorem cautelam [f. 20vº] locumtenentis qui supra in omnium prenominatis presencia legi et publicari
mandavit per me Philiphum Clemente dicti serenissimi domini regis consiliarum et protononarium atque
processus huiusmodi scribam predictas regias preinsertas literas seu provissionem comissionis et seu
facultatis et locumtenencie ei atribute et facte per dictum dominum regem ut preffertur de quibus ego
idem protonotario omnibus de dictis curiis generalibus ibidem presentibus in suy prima figura fidem feci
et ipse fuerunt habiti per lectis et publicatis. Et hiis per actis incontinenti dictus magnificus dominus vice
comissarius et locumtenens cancellarii memoratus ad alios actus non divertendo proprosuit in effectu
talia ver similia verba: Que cum preffatus serenissimus et potentissimus dominus dominus rex curias
generales omnibus regnicolis et habitatoribus regnorum Aragonum, Valencie principatusque Cathalonie
regni Majoricarum et insularum ei adiacientium ad presentem diem quintum decimum huius mensis
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januarii et civitatem presentem Tirassone duxisset inducendas et celebrandas quo ad dicta regna
Aragonum et Valencie atque principatum Cathalonie et ipse serenissimus dominus rex ocuppatus aliis
arduis negociis maximum servicium sue magestatis atque benefficium et utilitatem reypublice omnium
regnarum et terrarum suarum concernentibus sive eciam alias inpeditus ad hanc diem et civitatem
predictam pro ipsis curiis generalibus celebrandis venire non potuerit. Ea propter de mandato dicti
serenissimi domini regis et virtute potestatis in preinsertis regiis literis seu provisione sibi atribute et ad
cautelam uberiorem ut locumtenentis cancelarii sepe dicti presente ibidem ut preffertur dicto magnifico
viro domino Justicia Aragonum presentibus eciam omnibus alis prenominatis dixit quod prorogabat
prorogavit et prorogat dictas generales curias et vel convocacionem ipsarum ad vicesimum diem dicti
presentis mensis januarii. Mandans dicto Petro de Ciguença, curritori seu [f. 21r] preconi publico
eiusdem civitatis Tirassone ut dictam prorogacionem eiusdem generalium curiarum per plateas et loca
solita eiusdem civitatis alta voce publicaret. Presentibus ibidem pro testibus multum magnifico viro
domino Grabiele Sanchez, dicti serenissimi domini regis consiliario et thesaurario generali atque
honorable et discreto Jacobo de Casafranqua, scriba sue magister.

Et predictis sicut ut preffertur gestis inmediate atque ad alios non divertendo actus preffatus domi-
nus Luppus de Cunchiellos decretorum doctor, decanus et yconomus et procurator assertus dicti capi-
tulo sedis Tirasonense qui supra pro se et dicto nomine ath alis dicti regni Aragonum ad eiusmodi
generales curias convocatis tam ibidem presentibus quan absentibus premissis respondens verbo effec-
tualiter dixit et protestatus fuit per hec vel similia verba: Que si en quanto la dicha prorogacion et actos
de Cort sean o puedan ser contra los fueros, privilegios, usos e libertades generales e particulares et
observanças del reyno de Aragon e regnicolas de aquel o preiudicassen o prejudicar pudiessen en alguna
manera los dichos fueros, privilegios, usos, libertades e observanças en universal o particular, que la
dicha prorogacion e otros actos suso dichos no consiente, antes expressament desiente, protestando asi-
mesmo expressamente que por la dicha razon aquellos o aquellas no sean visto en alguna manera ser
prejudicados o prejudicadas, antes romangan e sten en su plena firmeza, fuerza e valor.

Et statim predictus Bernardus de Castelvi pro se et ut subsindicus assertus qui supra ac nomine alio-
rum dicti brachii militaris memorati Valencie regni dicte prorogationi et actis illius disentiendo et [f. 21vº]
protestando tradidit michi dicto protonotaio et per me coram dicto magnifico domino vice comissario
et ad uberitorem cautelam locumtenentis cancellarii regii et alis de dicta curia ibidem presentibus legi et
publicari petit et requisivit atque inde sibi et dictis principalibus suis et cuylibet ipsorum confici et tradi
publicum instrumentum sive publica instrumenta ad memoriam rey sicut geste in futurum habendam.

Cuius quidem papiri cedule seu scripture protestacionis supradicte tenor sequitur sub hiis verbis.
Veria petita et obtenta
La porrogacio ques fa de les presents Cortes non pot fer parlant ab aquella venia e subjecta reveren-

cia ques pertany de la Magestat del Senyor Rey per quant la dita convocacio ut supra parlant es contra
furs e privilegiis, usos e bons costums del vostre regne de Valencia, hoc encara per quant la Magestat
del Senyor Rey no es present lo qual fa e deu fer la dita prorogacio en lo cas en la dita convocacio no
fos contra furs e privilegiis del dit regne. E axi puix la preffata Eeal Magestat no es present nos pot fer
la dita porrogacio ni contumacies algunes se poden acusar, e per ço lo dit mossen Bernat de Castelvi en
nom de sindich substituyt de mossen Pere de Castelvi, cavaller, sindich del braç militar del vostre regne
de Valencia siu que en la dita porrogacio e qualsevol altres actes per vos fets ne fahedors noy consent,
ans expressament y dissent e [f. 22r] contradiu protestant reverent ut supra parlant de tot ço e quant li
sia licit e permes protestat per conservacio e observacio de furs e privilegiis del dit regne, requerint de
les dites coses esser li feta e livrada carta publica.
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Quaquidem papirii cedula sive scriptura ibidem lecta et publicata per Joannem Dominguez, regiam
scribam et notarium publicum viçe et nomine mey dicti prothonoratii illico ac inmediate dictus Sancius
Falco, assertus subsindicus civitatis memorate Valencia, nomine et pro parte universitatis civitatis eius-
dem dissentiendo et protestando predicte porrogacioni et alis dicte curie tradidit michi dicto prothono-
tario ac coram dicto domino vicecancelario comissario ac locumtenenti predicto et allis de dicta curia
ibidem presentibus, legi et publicari utique petit et requisivit quandam papiri cedulam sive scripturam
tenoris insserius inserti, petens indi sibe et dicte universitati fieri et tradi publicum et seu publica instru-
menta ad rey sicut geste memoriam in futurum habendam. Cuiusquidem papiri cedule sive scripture
protestacionis jam dicte series in hunc se habet modum.